

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شهرستان جهرم:

## نیاز روزانه ۱۰ نفر به

### پیوند عضو

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شهرستان جهرم گفت: در ایران نیز روزانه حدود ۱۰ نفر بیمار نیازمند به پیوند اعضا به دلیل نرسیدن به هنگام عضو پیوندی مناسب از دنیا می‌روند.

قهرمان بمانا در جمع خبرنگاران عضو اظهار داشت: برای نجات زندگی، لحظه‌ها مهم است و هر فرد مرگ مغزی می‌تواند جان ۸ نفر را نجات دهد.

وی افزود: در ایران نیز روزانه حدود ۱۰ نفر بیمار نیازمند به پیوند اعضا به دلیل نرسیدن به هنگام عضو پیوندی مناسب از دنیا می‌روند.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شهرستان جهرم با اشاره به اینکه سالانه حدود ۸ هزار مرگ مغزی در ایران رخ می‌دهد که طبق آمار جهانی نیمی از آنان می‌توانند اهدای عضو داشته باشند، گفت: از این تعداد مرگ مغزی در ایران تنها یک چهارم از آنان عمل اهدای عضو انجام می‌دهند.

وی با اشاره به اینکه هر ۱۲ ساعت یک بیمار می‌تواند موفق به دریافت عضو حیاتی شود و نجات یابد، بیان داشت: کارت اهدای عضو یکی از نمادهای فرهنگی در زمینه ارتقای فرهنگ اهدای عضو است که می‌تواند جان بسیاری از هم وطنان را نجات دهد.

معاون بازآفرینی و مسکن راه و شهرسازی فارس:

## تسهیلات بافت فرسوده

### در فارس

معاون بازآفرینی و مسکن راه و شهرسازی فارس گفت: وام‌های بهسازی و نوسازی بافت فرسوده به کلیه پهنه‌های بافت فرسوده مصوب ۲۸ شهر استان فارس که عموماً شهرهای مرکز شهرستان است، تعلق می‌گیرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان فارس، علی‌گودرزی اظهار داشت: در روند اخذ وام سعی شده تا با تکبیر قابلیت‌های دولت الکترونیک از مراجعه حضوری متقاضیان جهت ثبت‌نام و پیگیری کاسته شود.

وی افزود: در این راستا متقاضیان با وام پس از اخذ پروانه ساختمانی ملک خود از شهرداری که در آن وقوع ملک در محدوده بافت فرسوده قیدشده با سند مالکیت و اسناد شناسایی خود را در سامانه http://facility.udrc.ir و لینک‌های مرتبط با عنوان وام‌های بافت فرسوده در وب‌سایت اداره کل راه و شهرسازی فارس و شرکت بازآفرینی شهری ایران بارگذاری کرده و کد رهگیری دریافت می‌کنند.

معاون بازآفرینی و مسکن راه و شهرسازی فارس گفت: ناظر استانی سامانه مدارک را رصد و چک می‌کند و در صورت تکمیل بودن مدارک به متقاضی اعلام می‌شود که برای اخذ نامه معرفی به بانک به اداره راه و شهرسازی مراجعه کند.

گودرزی تصریح کرد: جهت تسهیل کار برای متقاضیان خارج از شیراز نیز این مکان فراهم‌شده که نامه معرفی به بانک از طریق کارپوشه ادارات راه و شهرسازی شهرستان مربوطه ارجاع شده و نیاز حضوری به شیراز نباشد.

وی ادامه داد: در خصوص مبلغ وام نیز در سطح شهر شیراز ۵۰ میلیون تومان و در سایر شهرهای استان ۴۰ میلیون تومان به ازای هر واحد است.

## ۱۳۰ هزار تن گندم از کشاورزان فارس خریداری شده است

مدیر عامل شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه سه کشور گفت: از اواخر فروردین ۹۸ که خرید تضمینی گندم از کشاورزان فارس آغاز شده تاکنون ۱۳۰ هزار تن گندم از بهره برداران این استان خریداری شده است.

لطف رستاد، در گفت و گو با ایرنا افزود: قیمت هر کیلو گندم معمولی و نان خریداری شده از کشاورزان یک هزار و ۷۰۰ تومان و گندم دروم یک هزار و ۷۷۰ تومان است.

او ادامه داد: هم‌اینک کار برداشت و خرید گندم در شهرستان های کازرون، ممسنی، فراهین، مهر، لار، لامرد و خنج در حال انجام است.

وی با اشاره به اینکه کار خرید تضمینی گندم در استان از طریق ۱۴۰ مرکز خرید انجام می‌شود افزود: به منظور کوتاه کردن دست دلالان، شرکت غله به کشاورزانی که گندم خود را به شکل مستقیم به سیلوهای ملکی این شرکت تحویل دهند، علاوه بر بهای گندم، به میزان هر کیلو گندم تا سقف ۲۰ تومان هزینه کرایه نیز به کشاورزان پرداخت خواهد کرد.

مدیر عامل شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه سه کشور گفت: تاکنون بهای ۶۰ درصد گندم خریداری شده به کشاورزان پرداخت شده است.

رستاد اضافه کرد: همچنین تاکنون حدود چهار هزار تن کلزا به قیمت هر کیلو سه هزار و ۴۰۰ تومان توسط ۳۷ مرکز خرید دانه های روغنی از کشاورزان استان خریداری شده و بهای ۸۸ درصد آنها نیز به کشاورزان پرداخت شده است.

در دیدار استاندار فارس با وزیر صنعت، معدن و تجارت مطرح شد:

## رفع مشکلات واحدهای تولیدی نیمه تعطیل در استان

### تامین مواد اولیه کارخانه جات استان



با وزیر صمت به گفتگو پتانسیل های صنعتی و معدنی استان و چگونگی نظارت مشکلات کارخانجات لوله های Grp ، صدورخدمات فنی مهندسی و پیمانکاری ، استفاده هرچه بیشتر از

در خصوص موضوعاتی از جمله تامین مواد اولیه واحدهای تولیدی استان، همچون شرکت تولیدی لاستیک دنا رایزنی کرد. رسیدگی به مسائل شرکت ها و واحدهای تولیدی فعال در حوزه صادرات در استان فارس از دیگر موارد مطرح شده در این دیدار بود.

دکتر رحیمی همچنین رفع مشکلات واحدهای نیمه تعطیل و بازگرداندن واحدهای تعطیل شده به چرخه تولید را از گام‌های

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

## ضرورت همکاری دستگاههای اجرایی جهت بسیج ملی برای کنترل

### فشار خون بالا



احمدی زاده ادامه داد: در این خصوص حاشیه شهرها باید در اولویت برنامه باشند و اطلاع رسانی در روزنامه ها و جراید هم اتفاق افتد. وی تصریح کرد: در زمینه فرهنگ استفاده از ظروف یک بار مصرف اقدامات خوبی انجام گرفته است و ضروری است اقدامات به

مديران دستگاههای اجرایی مرتبط و کارشناسان بخش سلامت برگزار شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس اظهار داشت: جلسات کارگروه سلامت و امنیت غذایی بایستی به شکل مستمر برگزار شود. در هر جلسه باید مصوبات جلسه گذشته پی‌گیری شود تا تعهدات دستگاههای اجرایی متولی به نحو مطلوب محقق شود و نتیجه لازم را داشته باشد.

احمدی زاده با اشاره به اهمیت کنترل فشار خون، تصریح نمود: کنترل فشار خون موضوع اساسی است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس با بیان این که فشار خون بالا از جمله مهمترین عوامل خطر و تهدیدکننده سلامت مردم است، بر ضرورت همکاری دستگاههای اجرایی جهت بسیج ملی برای کنترل فشار خون بالا تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس، جلسه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان با محوریت بسیج ملی برای کنترل فشار خون بالا به ریاست احمدی زاده؛ معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استان و با حضور

سکینه الماسی نماینده مردم در مجلس:

## هنوز هیچ تغییری در نحوه توزیع عوارض آلاینده‌های پارس جنوبی

### رخ نداده است

جنوبی به استان های مجاور وجود ندارد و این صحبت های مطرح شده در حد گمانه زنی هستند. الماسی در خصوص اختصاص عوارض آلاینده‌های پارس جنوبی به استانهای مجاور ادامه داد: برای دفاع از حقوق مردم عسلویه که در معرض شدیدترین آلودگی ها قرار دارند تمام تلاش خود را بکار گرفته و مراتب ناراضی مردم از این اقدام به دفتر مقام معظم رهبری، رئیس جمهور و وزیر نفت اعلام نمود. وی افزود: در صیافت افطاری با مقام معظم

جلسه شوراهاى اسلامى شهرستان عسلويه با نماینده مردم جنوب استان بوشهر در خصوص نحوه توزیع عوارض آلاینده‌های پارس جنوبی به استان های هم‌مرزگان و...فارس در دفتر شورای اسلامی شهر نخل تفی برگزار گردید.

الماسی در این جلسه گفت: برای اجرای صحیح و کامل تبصره ۱ از ماده ۳۸ قانون مالیات بر ارزش افزوده از تمام ظرفیت های مجلس و نمایندگی خود استفاده خواهم نمود. مصوبه ای در خصوص تخصیص عوارض آلاینده‌های پارس

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس:

## آسیب جدی به محیط زیست با محدود کردن تنوع زیستگاهها

مشکلات در زمان رهاسازی حقایق، کشاورزانی هستند که در مسیر قرار دارند و از آب آزاد شده برای هدایت به اراضی خود استفاده می‌کنند. وی اضافه کرد: محیط زیست، متولی بخش کشاورزی نیست و امیدواریم با همکاری جهاد کشاورزی وقوع مواردی از این دست در زمان اختصاص حقایق به حداقل برسد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس با اعلام وضعیت بهتر تالابهای فارس در سال جاری عنوان کرد: وضعیت تالاب‌های فارس در پی بارش‌ها نسبت به ۱۵ سال قبل در مناطق حفاظت‌شده، دارد به‌طوری‌که مهارلو در روزهای بارش صد در صد آبگیری داشته و وضعیت ارژن انجام می‌رسید.

جولانی با اشاره به اجرای طرح واکسیناسیون دام‌های حاشیه مناطق حفاظت‌شده در فارس عنوان کرد: این طرح با همکاری اداره کل دامپزشکی فارس به انجام رسید تا احتمال ابتلاء گونه‌های جانوری به بیماری‌ها در استان به حداقل برسد.

تنوع زیستی و اکوتوریسم رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست فارس

وی محدود کردن تنوع زیستگاهها را آسیب جدی برای محیط زیست عنوان کرد و گفت: زمانی که یک اکوسیستم به اراضی کشاورزی تبدیل شود در واقع ساده شده است و تنوع زیستی آن از بین می‌رود.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان با تأکید بر تلاش برای حفظ تنوع زیستی در سراسر کشور اعلام کرد: نتیجه خوب این تلاش‌ها آنجا مشخص می‌شود که گونه جانوری همچون گوزن زرد که در دهه ۶۰ در معرض انقراض بود امروز در زیستگاه طبیعی خود جمعیت مطلوبی دارد.

محمودی با تقدیر از تلاش محیظ بانان در حفاظت از گونه‌ها اظهار کرد: از خودگذشتگی این نیروهاست که باعث جلوگیری از شکار و از بین رفتن گونه‌های ارزشمند می‌شود.

حقایق تالابها این مقام مسوول با ابراز خرسندی از وضعیت بارش امسال در استان گفت: امیدواریم که با بارش خوب امسال، حقایق محیط زیست نیز از سدها رها شود. محمودی افزود: یکی از

نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس:

## یکی از حقوق حقه مردم غرب

### استان استقلال صنایع در این منطقه

### پارسیان است

نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس گفت: وزیر صنعت، معدن و تجارت دستور تفکیک دو پروژه منطقه ویژه پارسیان و لامرد را صادر کردند و طی چند روز آینده شیوه نامه اجرایی آن ابلاغ می‌شود.

ناصر شریفی در گفتگو با خبرنگار مهر در تشریح دیدار با رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت دیدار بیان داشت: در این دیدار مسائل مهم صنایع مستقر در غرب استان هرمزگان مورد گفتگو قرار گرفت.

شریفی عنوان کرد: در نشست با وزیر صنعت، معدن و تجارت موضوعات مهم از جمله توجه بیشتر وزارت صمت به شهرستانهای غربی استان و لزوم استقرار صنایع انرژی بر در سواحل با رعایت اصول زیست محیطی مطرح شد.

وی در مورد دبیدار و گفتگوی وی با فدایی مدیر منطقه ویژه اقتصادی لامرد که چند روز گذشته مطرح شده بود، اظهارداشت: در این دیدار خواسته بنده که در واقع خواسته ۱۰ساله مردم پارسیان بوده تفکیک دو منطقه ویژه لامرد و پارسیان بود ولی این دیدار به گونه‌ای دیگر توسط مدیر منطقه ویژه لامرد در رسانه‌ها مطرح شد.

وی افزود: با احترام به مردم لامرد باید بگویم با توجه به اینکه دو منطقه ویژه پارسیان و لامرد در دو استان متفاوت قرار دارند از این رو مدیریت این دو پروژه هم باید مجزا و در اختیار استان‌های خودشان باشد.

شریفی خاطر نشان کرد: در دیدار امروز با وزیر صمت بر تفکیک دو پروژه لامرد و پارسیان تأکید کردم و با دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت شیوه نامه اجرایی تفکیک تا چند روز آینده ابلاغ خواهد شد و این مسئله ۱۰ ساله حل می‌شود.

این نماینده مردم در مجلس عنوان کرد: یکی از حقوق حقه مردم غرب استان استقلال صنایع در این منطقه است، از این پس استخدام و تمامی موارد قانونی منطقه ویژه پارسیان در استان هرمزگان تصمیم گیری خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه تفکیک این دو پروژه همواره از مطالبات و خواسته‌های مردم شهرستان پارسیان بوده که قول داده بودم تمام تلاش و پیگیری‌های لازم بعمل خواهم آورد و طی این مدت کوتاه و به لطف خدای بزرگ و پیگیری‌های یک سال و چند ماهه این کار مهم و اساسی به نتیجه رسید و ان‌شالله بزودی خبر خوب دیگری در خصوص بهره مندی این خطه از عوارض آلاینده‌های پارس جنوبی که باز از خواسته‌ها و آرزوهای دیرین مردم، آنمه جمعه، معتمدین و شوراهاى اسلامى شهر و روستا بوده و هفته آینده نهایی و ابلاغ می‌شود به اطلاع مردم خواهیم رساند.

وی با تشکر از زحمات و پیگیری‌های استاندار هرمزگان اظهارداشت: در این موضوع فریدون همتی استاندار هرمزگان زحمات قابل تقدیری کشیدند. همچنین در این دیدار از درایت و مدیریت بسیار خوب دکتر غریب پورمدیرعامل جوان خوشفکر امیدرو همچنین از مهندس شاهرخی مدیرعامل جوان و پرتلاش منطقه ویژه اقتصادی پارسیان هم که طی ۳ سال حضور خود در این منطقه منشأ اتفاقات خوب در پارسیان بوده‌اند تشکر به عمل آمد

رئیس مرکز تحقیقات سیاست‌گذاری سلامت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

## ۱۱۰ هزار نفر در ایران مبتلا به

### بیماری سرطان هستند

رئیس مرکز تحقیقات سیاست‌گذاری سلامت دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: سال گذشته بیش از ۱۱۰ هزار نفر در کشور به بیماری سرطان مبتلا شده‌اند.

به گزارش خبرگزاری فارس از شیراز، کامران باقری لنکرانی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بر اساس برآورد مرکز آمار از تعداد ۱۱۰ هزار بیمار سرطانی در ایران ۱۳ هزار و ۷۷۶ نفر مبتلا به سرطان پستان، ۱۱ هزار و ۳۴۴ نفر مبتلا به سرطان معده، ۹ هزار و ۸۶۴ مبتلا به سرطان روده بزرگ، ۶ هزار و ۶۹۵ نفر مبتلا به سرطان ریه و ۶ هزار ۴۱ نفر به سرطان مثانه مبتلا هستند.

وی خاطر نشان کرد: هشتم خردادماه به‌عنوان روز جهانی گوارش با شعار «تشخیص زودهنگام سرطان» نام‌گذاری شده است و در این راستا بر اساس آمار سازمان بهداشت جهانی سالانه ۱۸ میلیون نفر به انواع سرطان‌های معده، ریه، روده بزرگ، پرستات، لوزالمعده، کبد و مری و نیز سرطان زنان مبتلا می‌شوند.

رئیس مرکز تحقیقات سیاست‌گذاری سلامت دانشگاه علوم پزشکی شیراز تصریح کرد: بر اساس آمار جهانی سالانه ۹ میلیون و ۵۵۵ هزار نفر بر اثر ابتلا به بیماری سرطان جان خود را از دست می‌دهند که نیاز به توجه بیشتری از سوی متولیان بهداشتی است.

مرگ ۵۵ هزار نفر بر اثر ابتلا به بیماری سرطان لنکرانی از مرگ‌ومیر ۵۵ هزار نفر در سال گذشته بر اثر ابتلا به بیماری سرطان در کشور خیر داد و افزود: کاهش وزن بی‌دلیل، بی‌اشتهایی، مصرف مواد مخدر، سیگار، قلیان، الکل، مصرف فسف فود، تریاک و مشتقات آن و سوء هاضمه از علائم هشداردهنده سرطان هستند.

وی بیان داشت: احتمال مبتلا به بیماری سرطان قبل از سنین ۷۵ سالگی در مردان ۱۵.۶ درصد و زنان ۱۲.۶ درصد گزارش‌شده و چنانچه این بیماری به‌موقع تشخیص داده شود احتمال درمان وجود دارد.

رئیس مرکز تحقیقات سیاست‌گذاری سلامت اضافه کرد: مصرف سبزیجات و میوه، ورزش، آزمایش خون، تغییر عادت‌های غذایی و نیز مقابله با چاقی در کاهش بیماری سرطان تأثیر تعیین‌کننده‌ای دارد.

لنکرانی ابراز داشت: بیشترین سرطان در دنیا مربوط به کشور استرالیا و نیوزلند گزارش شده که به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر ۱۵۴ نفر مرد و ۱۲۷ نفر زن به این بیماری مبتلا می‌شوند.